
 

1 
 

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O 

 L I B E R E C  
 

Projekt statutární město Liberec – Zdravé město 

 
 

  

 

 

 

PLÁN ZLEPŠOVÁNÍ PRO ROK 2024 

 

PLÁN STABILIZACE 

 

1.  Institucionální zakotvení 

 

Cíle pro rok 2024: 

Pozice koordinátora, zodpovědného politika a také členů Komise pro místní Agendu 21 včetně jejího 

předsedy zůstanou obsazeny. Jednání komise budou, vyjma prázdninového období, probíhat zhruba 

jednou za dva až tři měsíce, nebo dle potřeby, a to v prezenční podobě.  

 

Odpovědnost: zodpovědný politik a koordinátorka MA21, předseda komise, rada města 

 

2.  Plánování s veřejností 

 

Cíle pro rok 2024: 

V průběhu roku budou realizována minimálně dvě veřejná projednání, kde budou zástupci města řešit s 

veřejností investice a záměry nebo projednávat důležité projekty.  

 

Odpovědnost: koordinátorka a zodpovědný politik MA21, rada města 

  

3.  Aktuální webové stránky s informacemi o MA21 

 

Cíle pro rok 2024: 

Webové stránky je třeba nadále průběžně doplňovat, zveřejňovat na nich pozvánky na akce, novinky, 

informace o aktivitách a zápisy z důležitých jednání. Informace o kampaních a dalších akcích MA21 

budou zveřejňovány také za pomoci dalších nástrojů, například profilu města Liberec na sociální síti 

Facebook. 

 

Odpovědnost: koordinátorka MA21, tiskové oddělení 

  

4.  Prezentace činností a výstupů MA21 v médiích 

 

Cíle pro rok 2024: 

V médiích budou zveřejněny alespoň čtyři zprávy o aktivitách týkajících se MA21, z toho alespoň dvě 

budou otištěny ve Zpravodaji Liberec. 



 

2 
 

 

Odpovědnost: specialistka pro zapojování veřejnosti a koordinátorka MA21, tiskové oddělení 

 

5.  Partnerství veřejné správy, neziskového a komerčního sektoru 

 

Cíle pro rok 2024: 

Dojde k realizaci alespoň jedné aktivity, na které se budou podílet zástupci všech tří sektorů. 

Předpokladem je, že bude opět navázána spolupráce například při tradičním „Evropském týdnu mobility“ 

a dalších osvětových kampaních. 

 

Odpovědnost: koordinátorka MA21 

  

6.  Hodnocení procesu MA21 

 

Cíle pro rok 2024: 

Radou města bude schválen Akční plán zlepšování MA21 na rok 2024 a Výroční zpráva Zdravého města 

za rok 2023. Dokument dostane Zastupitelstvo města Liberec pro informaci. 

 

Odpovědnost: zodpovědný politik a koordinátorka MA21, rada města 

  

7.  Akce v rámci osvětových kampaní k udržitelnému rozvoji 

 

Cíle pro rok 2024: 

Zapojíme se do kampaně „Evropský týden mobility 2024“ a osvětové kampaně „Světový den srdce“. 

 

Odpovědnost: koordinátorka MA21 

  

8.  Vzdělávání koordinátora 

 

Cíle pro rok 2024: 

Koordinátorka se zúčastní akreditovaných vzdělávacích kurzů a školení Národní sítě Zdravých měst ČR. 

 

Odpovědnost: koordinátorka MA21 

  

PLÁN PROGRESE 

 

A. Participativní rozpočet 

 

Cíle pro rok 2024: 

Participativní rozpočet bude uspořádán už ve svém čtvrtém ročníku. Zároveň dojde k úpravě několika 

důležitých parametrů. Zaprvé bude navýšen objem finančních prostředků vyhrazených pro návrhy občanů 

na 10 000 000 Kč, která bude rozdělena mezi tři skupiny projektů. Zadruhé bude upraven harmonogram 

participativního rozpočtu. 

 

Odpovědnost: předseda komise, zodpovědný politik MA21, koordinátorka participativního rozpočtu, rada 

města   

 



 

3 
 

 

B. Zavedení pravidelného rozvoje dovedností zaměstnanců úřadu 

 

Cíle pro rok 2024: 

Na základě všeobecně pozitivní reakce zaměstnanců úřadu na praktický nácvik základních dovedností při 

poskytnutí první pomoci budou učiněny kroky vedoucí k pravidelnému zavedení tohoto nástroje rozvoje. 

 

Odpovědnost: koordinátorka MA21 

 

C. Kampaň Zdravá záda pro zaměstnance úřadu 

 

Cíle pro rok 2024: 

Informační online kampaň pro zaměstnance úřadu. Pořízení online materiálů a plakátů s instrukcemi pro 

zaměstnance. Kampaň zaměřená na prevenci a kompenzaci špatných pohybových návyků při sedavém 

zaměstnání. Uspořádání pracovního místa, protahovací cviky. 

 

Odpovědnost: koordinátorka MA21 

 

D. Přijetí statutu osadních výborů a jejich opětovné ustavení 

Cíle pro rok 2024: 

V rámci pracovní skupiny pro přípravu statutu osadních výborů bude dokončen návrh statutu, který bude 

následně představen všem osadním výborům a pravděpodobně nejpozději v dubnu 2024 předložen 

orgánům města ke schválení. Následně dojde na jeho základě k opětovnému ustavení osadních výborů 

takovým způsobem, aby jejich institucionalizace odpovídala novým pravidlům statutu.  

Odpovědnost: předseda Komise pro místní Agendu 21, primátor, zodpovědný politik MA21. 

 

E. Prohloubení spolupráce Statutárního města Liberec a Technické univerzity Liberec 

Cíle pro rok 2024: 

Bude vypracován konkrétní seznam způsobů, jak více propojit fungování správy města a jediné veřejné 

univerzity v Liberci. Cílem je přitom z pohledu města využít znalosti a kapacity univerzity ke zlepšení 

způsobu jeho správy. Nabízí se například sdílení správy otevřených dat, nabídka stáží pro studenty na 

magistrátu nebo využívání expertizy univerzity pro rozhodování na základě dat. 

Odpovědnost: předseda Komise pro místní Agendu 21, zodpovědný politik MA21. 

F.  (Spolu)uspořádání akce Zažít město jinak 

Cíle pro rok 2024: 

Statutární město Liberec podpoří zapojení Liberce do celorepublikové akce Zažít město jinak, jejímž 

cílem je objevovat nové možnosti využívání veřejného prostoru obyvateli města. Akce se v letošním roce 

koná 21. září 2024 v čase konání Evropského týdne mobility, kterého se Liberec účastní již několik let. 

Jelikož úspěch akce závisí zejména na dobrovolném zapojení obyvatel a organizaci ze strany lokálních 

komunit, role města spočívá zejména v iniciaci těchto aktivit, jejich propojení a propagaci. 

Odpovědnost: zodpovědný politik MA21, koordinátorka MA21, předseda Komise pro místní Agendu 21 


